14.133/2021, o Município de Timbó procedeu à consulta de mercado para verificação dos preços 
e estimativa dos custos e chegou a conclusão de que o preço proposto pela entidade contratada 
está de acordo com as condições usuais de mercado. 

A contratação almejada possui o valor total de R$ 389.000,00 (trezentos e oitenta e nove mil 
reais), conforme proposta da contratada. 

Por se tratar de um objeto que envolve prestação de serviço referente a um campeonato 
internacional para o Município de Timbó, bem como considerando a Proposta emitida pela 
RIDERS BIKE JULIANO SALVADORI LTDA, na qual é informado que a mesma possui exclusividade

[...]

JULIANO JACIR SALVADORI, brasileiro, casado, empresário, portador da Carteira de Identidade 
RG n.º 36442135-SSP/SC e inscrito no CPF sob n.º 006.201.619-90. 

9 - VALOR, PRAZO E FORMA DE PAGAMENTO 

9.1 - O valor total da presente contratação é de R$ 389.000,00 (trezentos e oitenta e nove mil 
reais), conforme proposta apresentada. O pagamento será realizado por meio de depósito 
bancário em até 15 (quinze) dias após o recebimento e liquidação da Nota Fiscal / Fatura, 
mediante o aceite pelo ordenador da despesa. 

9.2 - Os pagamentos   serão   realizados   mediante   depósito   bancário   na   conta   de